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Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

Den gamla skolenheten Riddarfjärdens gymnasium/Kungliga Svenska 

Balettskolan läggs ner 30/6 2011 och en ny skolenhet med namnet Kungliga 

Svenska Balettskolan inrättas 1/7 2011. 
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Sammanfattning 

På grund av minskat elevintresse för medieprogrammet och det faktum att 

programmet inte finns med i den förestående gymnasiereformen Gy2011 beslöt 

gymnasiechefen att stoppa intaget till Riddarfjärdsgymnasiets/Kungliga Svenska 

Balettskolans medieutbildningar inför ht 2009. Det innebär att medieutbildningen 

lämnar lokalerna i Münchenbryggeriet vt 2011. 

 

Samtidigt föreslås Stockholm få uppdraget att driva såväl den förberedande 

dansarutbildningen (åk 4 – 9) som yrkesdansarutbildningen (Gy åk 1 – 3) utifrån 

en ny förordning för dansarutbildning. Processen med avtalsskrivning pågår.  
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En nystartad skolenhet ger bättre förutsättningar att skapa en organisation utifrån 

den nya förordningen med syfte att höja kvaliteten på utbildningen och ge bästa 

möjliga förutsättningar för en helhet för eleverna i sina studier. Den nya 

skolenheten, Kungliga Svenska Balettskolan, kommer att förberedande 

dansarutbildning (grundskola åk 4 – 9) och yrkesdansarutbildning (gymnasieskola 

åk 1-3), bildas. Utbildningen startar under förutsättning att avtal tecknas och 

regeringsbeslutbeslut tas.    

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen. 

 

Bakgrund 

En statlig utredning tillsattes år 2008 och den l april 2009 lades betänkandet ”Tag 

klass” (SOU 2009:27) fram. Utifrån propositionen ”Ett steg framåt” beslutade 

riksdagen hösten 2010 om införandet av en ny förordning, förordning om 

dansarutbildning” SFS 2011:7. I den framgår att staten ska skriva avtal med ett 

antal huvudmän som ska få i uppdrag att driva den nya dansarutbildningen.  

 

Stockholm har fått förfrågan om att driva såväl den förberedande 

dansarutbildningen (Gr åk 4 – 9) som yrkesdansarutbildningen (Gy åk 1 – 3) 

utifrån nämnda förordning. Utbildningsnämnden fattade beslut om att svara ja på 

denna förfrågan 2011-02-17. Processen med avtalsskrivning pågår. Avtalet med 

staten löper 2011-07-01– 2016-06-30. Utbildningen startar under förutsättning att 

avtal tecknas och regeringsbeslutbeslut tas.    

 

Dansarutbildningen i Sverige och Stockholm har diskuterats alltsedan den 1981 

överfördes från stat till kommun. Den första januari 1995 inrättades 

Riddarfjärdsskolan/Svenska Balettskolan som egen enhet efter att tidigare varit ett 

annex till Södra Latins gymnasium. I början av 2000-talet ändrades skolans namn 

till Riddarfjärdens gymnasium/Kungliga Svenska Balettskolan. Förutom 

dansarutbildningen ingår idag även medieprogrammet och samhällsvetenskapligt 

program med medieinriktning i skolans verksamhet.  

 

Den dansarutbildning som bedrivs består av den förberedande dansarutbildningen  

(grundskolans åk 4-9) och yrkesdansarutbildningen (specialutformat 

gymnasieprogram med riksintag, det enda i sitt slag i landet). De förberedande 

dansklasserna är förlagda till Högalidsskolan. Dansundervisningen för 

grundskoleklasserna köps från Kungliga Svenska Balettskolan. 

 

Förvaltningen har sedan 2005 ett uppdrag att samla dansarutbildningen till en 

skolenhet med helhetsansvar för eleverna. Detta uppdrag kvarstår oberoende av 
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det beslut regeringen tar i fråga om framtida huvudman för dansarutbildningen. 

Den stora svårigheten har varit att finna lämpliga lokaler. Ett flertal alternativ har 

utretts och förkastats av olika skäl. 

På grund av minskat elevintresse för medieprogrammet och det faktum att 

programmet inte finns med i den förestående gymnasiereformen Gy2011 beslöt 

gymnasiechefen att stoppa intaget till Riddarfjärdsgymnasiets/Kungliga Svenska 

Balettskolans medieutbildningar inför ht 2009. Det innebär att de sista 

medieeleverna lämnar lokalerna i Münchenbryggeriet vt 2011. De lokaler som då 

friställs gör det möjligt att med smärre ombyggnationer få plats med den samlade 

dansarutbildning i lokalerna. Nuvarande hyreskontrakt går ut 2011 och kommer att 

förlängas. 

 

Hösten 2010 flyttades åk 6 – 9 över hela sin utbildning till Riddarfjärdsgymnasiet/ 

Kungliga Svenska Balettskolans lokaler i Münchenbryggeriet. Året därefter (ht 

2011) planeras en överflyttning av åk 4 – 5 från Högalidsskolan. Därmed är hela 

dansarutbildningen samlad. Skolan kommer att bestå av 9 klasser och c:a 190 

elever. 

 

Genom att dansarutbildningen samlas frigörs utrymme på Högalidsskolan att 

utöka sin intagning av elever från närområdet, vilket det finns behov av. 

 

För att danseleverna få bästa möjliga förutsättningar för en helhet i sina studier bör 

en ny skolenhet, Kungliga Svenska Balettskolan, bildas. En rektor tillsätts med 

uppdrag att göra en organisationsplan för skolan och starta den nya enheten ht 

2011. Här behöver organisationen av lärartjänster i teoretiska ämnen särskilt 

utredas. För att kunna bilda hela lärartjänster måste lärarna ha en mycket bred 

kompetens, med behörighet i flera ämnen alternativt behörighet att undervisa från 

åk 6 till och med gymnasiet i sina ämnen. Det innebär att de lärare som ska verka 

där måste ha dubbla behörigheter. Troligen måste skolan köpa vissa kurser av 

närliggande grundskolor, t ex slöjd och hemkunskap. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att den gamla skolenheten Riddarfjärdens 

gymnasium/Kungliga Svenska Balettskolan läggs ner 30/6 2011 och en ny 

skolenhet med namnet Kungliga Svenska Balettskolan inrättas 1/7 2011. 

 

 


